

FJP

D-11

Dnia: 30.III.1971r.

Kronika sportowa

Okres zebrań sprawozdawczo-wyborczych w klubach, zrzeszeniach i związkach sportowych został zakończony. Omawiano na nich całoroczne osiągnięcia, dyskutowano nad planami na rok bieżący. Bardzo interesujące były wypowiedzi naszych działaczy sportowych, których celem jest systematyczne podnoszenie poziomu wyszkolenia sportowego zawodników różnych dyscyplin. Z zadowoleniem stwierdzaliśmy, że coraz wyraźniej działacze stawiają na walnych zebraniach sprawę wychowania młodzieży sportowej.

Sezon zimowy został zakończony. Wprawdzie jeszcze odbywają się ostatnie spotkania hokejowe, jeszcze toczą boje bokserzy, ale coraz bardziej dochodzą do głosu sekcje sportów letnich. Wystartowali piłkarze wszystkich klas. Piłkarze II-ligowego "Zawiszy" rozegrali ^{w niedzielę} ~~wczoraj~~ drugi mecz nowej rundy. Co prawda nie powiodło im się w ~~w~~ Poznaniu ~~w meczu~~ z "Wartą", ale postawa całego zespołu w tym meczu pozwala przypuszczać, że wszystko się rozkręci, że piłkarze nabiorą wigoru i że następne spotkania przynosić będą "Zawiszy" tak bardzo potrzebne punkty. Następny mecz, w najbliższą niedzielę "Zawisza" rozegra na własnym stadionie z krakowską "Garbarnią". Liczni sympatycy naszego wojskowego klubu spodziewają się, że tym razem drużyna ^{nasza} ~~nasza~~ zagra bardziej ambitnie, że potrafi sprostać zadaniom, jakie przed zawodnikami stawia zawsze ich trener, *a następni mecz walki na boidku.*

Ubiegłej niedzieli wystartowała do rundy wiosennej III-cia liga. W Bydgoszczy "Polonia" spotkała się z "Budowlanymi", przegrywając niespodziewanie. Za to znów dobrze spisuje się włocławski "Kujawiak". Wygrał ^{w niedzielę} ~~wczoraj~~ wysoko - 4:1 - z "Dębem".

Niedzielnym meczem Polonia i Budowlany wygraną zbyt pokraso, ie zawodnicy obu drużyn muszą jeszcze dużo nad sobą pracować.

Piłkarze III-ligowej bydgoskiej "Polonii" wyjadą na następny mecz do gdyńskiej "Floty", "Budowlani" gościć będą w Bydgoszczy kosza-
lińską "Gwardię", a "Kujawiak" wyjedzie do Gdańska na spotkanie
z MRKS-em.

I właśnie równolegle z toczącymi się rozgrywkami w różnych
dyscyplinach, nie można zapominać o pracy wychowawczej z młodzieżą.
W działalności tej powinni uczestniczyć przede wszystkim trenerzy
i działacze sportowi. Z zadowoleniem trzeba podkreślić, że ostatnio
atmosfera na imprezach sportowych, organizowanych na terenie naszego
województwa, a przede wszystkim w Bydgoszczy i Toruniu - jest
zadowalająca. Chcielibyśmy, aby taka atmosfera, jaką ostatnio
notujemy, panowała na naszych stadionach przez cały rok. Jest to
niezmiernie ważne, gdyż obecnie w okresie wiosennym, a następnie
w letnim, jest większe nasilenie imprez sportowych, więcej publicz-
ności gromadzi się na trybunach i rozgrywki w różnych dyscyplinach
sportu stają się coraz bardziej emocjonujące.

x x x

W ubiegłym tygodniu odbyło się w Bydgoszczy rozszerzone
posiedzenie Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej
i Turystyki, na którym, między innymi, zatwierdzono plan działania
związany z przygotowaniem do sezonu turystycznego. Zastępca prze-
wodniczącego/^{WKKFiT} do spraw turystyki - Edward Jasiński szeroko omówił
ten ważny problem. Podkreślił, że zagadnieniem dużej wagi jest
odpowiednie zorganizowanie wypoczynku świątecznego, szczególnie
konieczne jest objęcie tą formą ^{wypoczynku} turystyki pracowników mniej zara-
biających, dla których koszty wyjazdu do dalszych ośrodków są zbyt
wysokie. W akcji tej konieczna jest inicjatywa i skuteczna pomoc
zarówno dyrekcji, ^{zakł.} jak i rad zakładowych. Należy udostępnić pracowni-
kom zakładowe autobusy. Zorganizować ~~zakładowe~~ wypożyczalnie sprzętu
turystycznego.

Na posiedzeniu stwierdzono, że program działania w zakresie przygotowań naszego województwa do nowego sezonu turystycznego jest jak najbardziej realny. Potrzebna jest jednak pomoc i opieka nie tylko ~~organizacji~~ ^{turystycznej} zainteresowanych, lecz również aktywu turystycznego. Chodzi o zapewnienie ludziom pracy godziwego i pożytecznego dla zdrowia spędzenia wolnych chwil.

x x x

Jak się dowiadujemy, Kolejowy Klub Sportowy "Pomorzanie" w Toruniu przechodzi trudny okres swej działalności. W niektórych sekcjach wystąpiły poważne kłopoty kadrowe. Np. z sekcji hokejowej odszedł w czasie rozgrywek trener I-szej klasy - Henryk Bromowicz, instruktor sekcji koszykówki żeńskiej nie podjął od początku sezonu pracy szkoleniowej. Przyczyniło się to do osiągania słabych wyników w spotkaniach ligowych. Działacze klubu (taki stan) przypisują brakowi współpracy szkoleniowców z Zarządem. Spodziewamy się, że odpowiednie czynniki zainteresują się powstałą sytuacją w "Pomorzanie" i dołożą starań, aby ~~poprawie istniejący stan rzeczy.~~ ^{przeprawić do domu przyjeżdż}
Zarządowi dla Torunia klubowi

x x x

Mówiliśmy w naszym niedzielnym "Przeglądzie sportowym" o rozegranych półfinałach II Wojewódzkiej Spartakiady Młodzieżowej w boksie. W punktacji drużynowej pierwsze miejsce zajęła inowrocławska "Goplania", drugie "Zawisza" Bydgoszcz, trzecie "Start" Włocławek czwarte, piąte i szóste - z równą ilością punktów - "Astoria" i "Brda" Bydgoszcz oraz "Ruch" Grudziądz.

Najładniejszą walkę w zakończonych półfinałach stoczono w wadze lekko-półśredniej. Paliński z "Legii" /Chełmża/ pokonał Kalkowskiego z "Chełminianki". Finałowe walki II Wojewódzkiej Spartakiady Młodzieżowej odbędą się w dniu 6 kwietnia. Turniej, w którym weźmie udział 22 zawodników, rozegrany zostanie w hali "Astorii" w Bydgoszczy.

x x x

Z okazji zbliżającego się Dnia Pracowników Służby Zdrowia odbył się w Toruniu turniej siatkówki męskiej ognisk Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej, zrzeszających pracowników służby zdrowia. W spotkaniu finałowym ognisko toruńskie/~~"Strzyżówka"~~/ wygrało ze Strzelnem 2:1. W zespole toruńskim wyróżnili się: doktorzy - Bogdan Dowbor, Ryszard Bryndał i Roman Budkiewicz. A w drużynie Strzelna najlepiej zagrał doktor Witold Zubowicz.

x x x

W mistrzostwach powiatu inowrocławskiego drużyn LZS w tenisie stołowym startowało ponad 50 zawodników i zawodniczek. W kategorii juniorów pierwsze miejsce zajęli: Kuflewicz i Luzak ze wsi Lutkowo, a wśród seniorów: Kwiatkowski z Lutkowa i Popielewska z Rojewic.

x x x